ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 08-57/2015

23 ноября  2015 года                                                               г.  Южно-Сахалинск

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской
области по рассмотрению дела о нарушениях антимонопольного
законодательства в составе:

рассмотрев дело 08-57/2015 по признакам нарушения Обществом с ограниченной
ответственностью «ЭКОСИТИ» (адрес (место нахождения): 693000, Сахалинская
область, г. Южно-Сахалинск, ул. Амурская, 187, ИНН/ОГРН
6501167690/1066501045346) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – ФЗ «О защите конкуренции»), и в
соответствии с ч. 13 ст. 44 ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

23 ноября 2015 года состоялось заседание Комиссии Сахалинского УФАС России
по рассмотрению дела в отношении ООО «ЭКОСИТИ» по признакам нарушения
части  1 статьи 10 Закона  «О защите конкуренции».

В ходе заседания Комиссии, выслушав доводы участников рассмотрения дела по
существу, Комиссия установила, что в действиях ООО «ЭКОСИТИ» усматриваются
признаки иного состава нарушения антимонопольного законодательства,
выразившегося в недобросовестной конкуренции а именно действия
направленные на получение преимуществ в предпринимательской деятельности,
что является основанием для выделения материалов дела в отдельное
производство в соответствии частью 1 статьи 47.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», п. 3.124 Приказа ФАС России от
25.05.2012 N 339 (ред. от 12.03.2013) "Об утверждении административного
регламента Федеральной антимонопольной службы по исполнению
государственной функции по возбуждению и рассмотрению дел о нарушениях
антимонопольного законодательства Российской Федерации" (Зарегистрировано
в Минюсте России 07.08.2012 N 25125).

В связи с вышеизложенным, а также с необходимостью получения дополнительных
доказательств по делу, кроме того ООО «ЭКОСИТИ» представило ходатайство о
представлении дополнительного времени для представления запрашиваемой
антимонопольным органом информации, в соответствии с п. 2  ч. 1 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 08-57/2015.

2. Назначить рассмотрение дела № 08-57/2015 на  08 декабря 2015 года в 16 часов
00 минут.

В соответствии со статьей 25 Закона «О защите конкуренции», ООО «ЭКОСИТИ»
 представить к 03.12.2015 сведения, которые было необходимо представить к
23.11.2015 на заседание комиссии, а также дополнительную информацию:

- представляются ли в адрес ООО «ЭКОСИТИ» маршрутные графики компаний
перевозчиков, с какой целью и на основании каких нормативно правовых актов
(представить копии маршрутных графиков за период 2014 года – 2015 год).

Разъясняем Вам право, предусмотренное ч. 1 ст. 43 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» о том, что с момента возбуждения
дела о нарушении антимонопольного законодательства лица, участвующие в деле,
имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки из них,
представлять доказательства и знакомиться с доказательствами, задавать
вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства, давать
пояснения в письменной или устной форме комиссии, приводить свои доводы по
всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться с
ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств,
доводов других лиц, участвующих в деле.

Явка представителей ООО «ЭКОСИТИ», ИП Кононова А.М., ООО «ЖЭУ-2», ООО
«Чистый город» обязательна.

При себе необходимо иметь документы, удостоверяющие личность (паспорт <...>
доверенность, на право представления интересов организации в
антимонопольном органе, заверенную надлежащим образом.

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ